
sig ur. Därmed var ,kt swn"'-.:1 framtr:id:11Hkt pil 
t,ivlingsarcnan slul l'iir ,knn:1 g11\g. Ftt dl'lta!!an
d,· i EM :ir dock allti,I my,,k,·t fal\lrikt od1 väl 
v:i.rt de kostnader d,·t m,•dför. O..·t är nödvändigt 
att de aktiva 11.r känna på ,kn sp,.•ciclla :Hmosför, 
som tillhör ,·t t topparr:111g,·ma11g och skaffa den 
rutin. som är nödv:indi_g för att ni\ topprcwltat. 
N:\dda crfa«·nhctcr m:htc föras vidare och y tter
li_g:ire byggas ut avd,•. som fär fö rm:inen att del
ta i d,·ssa tiivling:~r. 

Som hclhct bctr:ik tat var det inte något 
"stort" EM - judon var habil men inte av högsta 
k.lass annat :in hos ett fåtal. Den stora stjärnan 
var Peter Snijd..-rs. vars judo :i.r underbart vacker, 
effektiv och kraftfull. Denna förmåga parad med 
oemotståndlig segcrvilja ger guld. Det är n:\got 
att försöka cftcrlik.na. kämpar! 

Göran Stangel 

FörbuuJ:)Vrdfö;:1r.de 

COLLCO CUP 
Rätt poängställning i mellanvikt efter tvd 
omgdngar: 
I. W Pielage BUDO 179 p 
2. L. Carlsson BUDO 117 p 
3. N-A Alsen USJK 68 p 

• 
VIKTIGT KENDOBESÖK ·• 

Japanska utrikesministeriet har med
delat att officiella representanter frän 
Zen Nippon Kendo Renmei - den japans
ka huvudorganisationen för kendo - öns
kar besöka Stockholm under 2 dagar i slu
tet av september. 

Femmannadelegationen vars medlem
mar är graduerade ]ii_g§J 8:e dan kommer 
att göra offentlig uppvisning av gamma/
japansk svärdskonst med riktiga svärd. 

Delegationen besöker även London och 
Paris. 

Robert von Sandor 

forts. från sid. 9 

budoträning (exempelvis aikido eUt. 
karate). 

Å andra sidan räknas Sverige till det 
mest framgångsrika kendolandet i Europa 
efter England och vär kendostandard anses 
vara jämförelsevis mycket hög även om ,. 
saknar tävlingserfarenhct. 

LÅ·s MIG, SPRID MIG och BER)fITA för Dina budovänner 0111 MIG. 
JAG HOPPAS kunna utkomma vid LÄMPLIGARE TIDE/~ i framtiden. 

JAG HOPPAS JAG FAR UTKOMMA i november med nästa nw11111er. 

THE SWEDISH JUDO ASSOCIATION 
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SAMARBETE 
öVER ASIKTSGRÄNSERNA 

Vi har efter ett halvårs arbete inom vårt 
F·rbund på vardera två på sitt sätt centrala 
0 

-ter inte kunnat undgå att märka en del 
po, d . 
strömningar och då i första h~ ~om 
judon. Det är tendenser till isolatiorusm 1 

tankar klickbildningar och maktgruppe
ringar,' tendenser som uppenbarligen inte 
heller är främmande för några av de andra 
sektionerna. Vad sådant kan leda till om 
det får utvecklas ostört bör inte vara svårt 

att sia om. 
Nu skall vi emellertid ha klart för oss 

att detta inte på något sätt är unikt för 
vårt förbund. Det är det egentligen helt 
naturliga resultatet av geografiska avstånd, 
slarvigt formulerade uttalanden, missför
stånd och ibland lite för snabba slutsatser. 
Okunnighet i stadgar och i hur en styrelse 
skall arbeta har ibland även varit en bidra
gande orsak. 

Nå, för att nu komma till kärnan. Vad 
är det vi finner efter ett antal möten och 
sammanträffanden av olika former med 
r~presentanter för de olika "maktgruppe
nngarna" mom förbundet? Ja, vid det här 
laget har den ärade läsaren säkert själv lis
tat ut det. En samling idealister som alla 
vill JOb~a för budons bästa plus ett antal 
:f~s10nella för vilka vi emellertid inte 
kall ~na ~ågra vägande skäl att inte även 

a idealister med .. sportens bästa t ·· 
ogonen. Problemet är nu 11 . or eme ertid att 

SJF INFORMERAR Nrl 

dessa våra bröder har olika ( ovan skisserade 
anledningar till) åsikter om hur sportens 
bästa åstadkommes. 

Det måste alltså, i demokratins namn 
bli fråga om ett sammanjämkande, 0~ 

kompromisser. Det är teoretiskt möjligt 
att någon sitter inne med den stora saie 
ningen om hur vårt arbete skall läggas upp. 

Men så länge var och en envisas med att 
just han är den som vet bäst kommer vi 
ingen vart. 

Detta leder oss till formen för vårt arb. 
te. Hur skall vi förena de olika åsikterna? · 

Ja, inte är det genom att vi skäller 
varandra för despoter, skitstövlar, kveru
lanter eller maktsträvare. Detta är föga 
konstruktivt och i allmänhet ej heller sant. 
Nej, vi får träffas på möten och samman
träden eller via skrivelser ("remisser") och 
där försöka lägga fram motiveringar för 
och emot på ett så lite värdeladdat sätt 
som möjligt ... Vid närmare eftertanke slår 
det oss att detta har påpekats förut - av 
en listig individ vid författandet av RF:s 
stadgar. Nåja, tillbaka till ämnet. 

Begreppet inkompetens har förekom
mit i flera sammanhang. Ibland har det 
använts som skällsord. Det är inte bra 
Men, är det inte så, ärade läsare, att rJl!II 
flesta av oss är inkompetenta på en del 
områden - och kompetenta på andra? Få 
är så bra att de duger till allt och få är så 

Juni 1969 Årgång r 
Red: Åke Vestman, tel. 018/10 61 91 Adress: Åke Vestman 

Sigvard Lingh, tel. O I 8/ 11 OJ 66 Studentstaden 25 
Ansv. utgivare: Åke Vestman 752 33 UPPSALA 

Manusstopp nästa nr. 15 /JO 1969 Detta nummer tryckt i J .OOO ex. 
. . . tgivaren. Signerade artiklar får återges helt eller delvis endast efter tillstånd av ansvarige u 

2 

dåliga att de till inget duger ! Sensmoral -
rätt man på rätt plats. 

Koi:npetensen för en viss uppgift kan i 
praktiken ses som en produkt av de tre 
faktor~ma kapacitet, arbetsvilja och dis~ 
nibel tid. Kapaciteten kan i sin tur ses som 
produkten av begåvning för och erfarenhet 
av S3.IllJlla uppgift. 

• Somliga av oss är administratörer, andra 
är tävll,ngsmänniskor, åter andra är renodla
de tekniker. En del av oss är ingenting -
ännu. Men kan bli det under de rätta be
tingelserna. Det är dessa betingelser vi 

• . oppas vi har lyckats skissera här. Det är 
dessa ):>etingelser vi måste skapa tillsam
mans,k.anske många gånger med direkt mot
stående uppfattningar i enskilda sakfrågor 
men med bibehållen respekt för varandras 
person.och ärliga uppsåt . 

Varför? 
Jo, dessa betingelser är vår enda garanti 

för att de framtida resultaten av en arbets
uppgift står i rimlig proportion till den 
kompetens vi ansåg existera hos den per
son vi valde till denna uppgift . 

Åke Vestman Sigvard Lingh 

• OMBUDSMÄN 
Härmed efterlyses vänligt men bestämt 
ytterligare förslag pd lämpliga kandidater 
till denna post i de distrikt som enligt 
adresslistan varken har SDF ( specialdist-

.ktsförbund) eller ombudsman. De två 
hittills (i januari) inkomna förslagen gäller 
Kenneth Lindquist i Södermanland och Bo 
Porsbring i Blekinge. Som sagt, vi är 
mycket tacksamma för ytterligare förslag 
på denna punkt. 

lnf onnationskommitten 

FRÄN 82 TILL 84 

Två nya kb.ibbar har invalts i SJF: 

YAWARAKWAI 
Bo Munthe, Hovmästarg. 14 
123 57 FARSTA 
Tel 08/934575(b) och 631020/283(a} 

JUDO KLUBBEN KANO 
J H ten Haken, Errarpsv. 41 
262 00 ÄNGELHOLM 
Tel 0431/16730 

TVÅ SMÅ FEL I BUDO-SPORT 

Då PR- och informationsavdelningama 
bedömer det som väsentligt att förbundets 
medlemmar får en korrekt bild av för
bundsstyrelsens arbete och beslutsgången 
inom förbundet vill vi här korrigera några1 
uppgifter som publicerades i tidningen 
BUDO-SPORT. 

I tidningens första nummer anges på 
sidan 2 att SJF disponerar två sidor i tid
ningen för egna meddelanden. I verklig
heten disponerar förbundet en sida kost
nadsfritt och övriga utrymmen i tidningen 
som förbundet eventuellt behöver ta i 
anspråk för eget bruk skall betalas som 
ordinarie annonser. 

I tidningens andra nummer anges på 
sidorna 3 och 24 att det olympiska arbets
utskottet består av 5 ledamöter. Vid sty
relsemöte av den 1 maj beslöts att arbets
utskottet skall bestå av 3 ledamöter, 
nämligen förbundsordföranden Göran 
Stangel, Kurt Durewall och Olle Edeklev. 

Beslutet är en kompromiss mellan 
ställda förslag från herrar Durewall och 
Elzer. 

SJF:s PR- och 
Inforrnationskornrnitteer 
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AIKIDO-SEKTIONEN 

Aikidon i Sverige ar i den lycldiga_ sit~a

tionen att vara en enhet utan den sp_Iittnng 
kännetecknar och hämmar a1kidons 

som d d .. d t 
utveckling i exempelvis Tysklan ar e 
finns en aikidosek tion ( 1500 med!.) styrd 

av Deutcher Judobund (DJB) och en orga

nisation (1 000 medl.) med Katsuaki Aka!, 

5 Dan. som rikstränare. Den senare orgaru

sationen är ansluten till den internationella 

aikidon. d.v.s. Hombu Dojo i Tokyo. 
Aikidosektionen inom Svenska Judo

förbundet är en mycket självständig sek

tion som helt styr aikidon inom landet och 

själv tar hand om de in lernationella kon

takterna. Den " idrottspolitiska" bakgrun

den är således tryggad och sektionsstyrel

sen kan därför satsa all kraft på aikidons 

spridning och utveckling. Behovet av 

instruktörer på högre och lägre plan är en 

fö rstarangsangelägenhet och sektionen 

kommer an satsa huvuddelen av anslagna 

medel på instruktörsutbildning. 

Aikido tranas nu, helt eller delvis, i 11 

av de 82 anslutna klubbarna. Antalet utö

vare är 436 st av totalt 5535 budoutövare. 

Sektionen har en högkvalificerad japansk 

instruktör : Toshikazu lchimura, 4 dan. 

Han har län sig svenska och är gift med en 

Uppsalafl icka. lchimura kommer att leda 

t:äningsläger runtom i landet och vi far på 

sa satt en enhetlig teknik och tar samtidigt 
del av arvet från O-Sensei. 

Sektionen kommer att sända Roland 

Hult berg till Japan i augusti 1969 och i 

Januari_ 1970 åker även Thomas von Gefcr

feldt for utbildning i aikidons hemland De 
återko · · · 

mmer i maJ resp. augusti I 970. 
Stockholms Aikikai 13 ,. k k , rann yr .ah.all en 
backar upp dem ekonomiskt ' 

khimura kommer frän och d 
tember a It en gäng i å d me se p-

m na en leda en 
4 

STURE IVARSSON 

hette ombudsmannen i Ångermanland. 

Fr.o.m. den 18 maj fungerar han som sek
reterare och kassör i nybildade Ångerman
lands Judoförbund med Evan Bergman 
som ordförande. Sture har under det 

gångna halvåret gett oss fylliga informatio
ner om arbetets framåtskridande i distrik._ 
tet på ett föredömligt sätt. Vi önskar lyck~ ' 
till i fortsättningen och får konstatera au 
ljuset verkar komma från norr även i budo

sammanhang. 

Informationskommitten • 
* * * 

avancerad aikidoträning för ett 20-tal av 

klubbarnas bästa aikidokas. Den träningen 

äger rum i Minnano Aikidoklubbs dojo, 

Stöt tingsgränd 1, Hägersten. Närmare in

formation utgår senare. Pingstlägret i 

samma klubb hade 39 deltagare frän 11 

klubbar. 

Frän och med september kommer Ichi
mura att instruera förutom i hans egna 

klubbar, Minnano och Upsala Aikido

klubb, även i Stockholm Aikikai, Stock

holms Studenters Budoklubb, Spårvägen, 

Aikidoklubb samt eventuellt i Budokwa 

och Stockholms Judo- och Jiujitsuinstitut. 

Han kommer således att bli en mycket 

upptagen man framöver och de klubbar 

som önskar anordna weekendläger me, 

lchimura som instruktör ska därför i go 

tid kontakta sektionens kassör Sven-Olof 

Och.len, arb. 08/268100, bost. 08/366672. 
Meddela Eder gärna med sektiunsstyrelsen 

i allt som rör aikido. Vi vill ge och få infor

mation . 

Stig Forsberg 

Ordförande 

JIUJITSU-SE KT IONEN 

Jiujitsu är en a11 de aldsta p panska 

försvarsformerna fö r strid man mot man 

och frän denna gen omtänkta metod har 

t.ex. judo och aikido utveckla ts. 

I jiujitsu lever de gamla japanska mas

tarnas tankegångar kvar om hur man skall 

.esegra en motståndare. Detta kan t.ex. 

innebära att man angriper där mot.nända

ren är svagast under utnyttjande av balans, 

balansbrytningar, hävstängsprincipen eller 

helt enkelt angrepp mo t motståndarens 

.eka kroppsdelar. 
Den äldsta formen av jiujitsu som den 

praktiserades i Japan (och f.ö. i manga 
andra länder idag) är oerhört brutal och 

har till uppgift att oskadliggöra motstånda

ren så effektivt som möjligt. 

I Sverige har utvecklingen på det här 

området med bävan följts av Svenska 

Judoförbundet, som känt sitt ansvar för de 

stora ungdomsskaror som ständigt onska.r 

lära sig jiujitsu. Därför gav förbunde t år 

1966 i uppdrag åt en särskilt tillsatt 

kommitte att utröna om hur man kunde 

lära självförsvar som grundade sig på den 

gamla jiujitsun, men som ändå kunde 

sättas i relation till den svenska 

nödvärnsrätten och även på ett pedago-

.skt riktigt sätt förmedla de t som är 

typiskt för denna tjusande kampsport . 

Detta bes.lut gjorde bl.a. att förbundet 

nu utbildar instmktö rer som förutom en 

~nomtänkt human j iuj itsu (att oskad.lig-

9>ra motståndaren utan a tt skada honom) 

också lär sig anatomi och nödvärnsrätt på 

ett fle rtal utbildnings.läge r. 

Över hela landet fmns det nu instruk

töre r som förbundet utbildat och som er

bjuder allmänheten undervisning och 

möjlighet att avlägga prov för olika 

självförsvarsmärken. Man kan t.o.m. bli 

dangraderad. lnstruktorernas gedigna ut 

btldning borgar for en effektiv undervis

ning med mycken liten skader isk. 

Den drive som fö rbundet gjort har ront 

ett mycket stort mtresse hos allmänheten 

och hos vara myndigheter. .A. ven u tlandet 

har boriat att intressera sig fo r systemet 

och tankegången, som genomsyrar u tbild

ningen. Under hasten kommer reklamen 

fo r jiujitsu att ytterligare 6ka o ch genom 

våra utmärkta instruktörer står vi beredda 

att mota den ökade efterfrågan på jiujitsu

kurser hos allrruinheten och o fficiella 

myndigheter som redan signalerats. Po lisen 

har t.ex. mer och mer övergått frän s.it t 

någo t ålderdo mliga och brutala sätt t ill 

judoförbundets progressiva utbildnings

metoder. Även Sveriges Lo t takårer har 

borjat med utbildning av sina !ottor på sätt 

som förbundet fö reskrive r. ~ten de t som 

för oss budomän är mest glädjande är det 

intresse som rönts bland alla judoklubbar 

och bland de många j udoentusiaste rna fö r 

an kunna fö rsvara sig. 

l.inder hösten planerar jiujitsu.sektio nen 

flera läger, som kommer an vara utspridda 

på ollk.a håll i Sverige. Dessa kommer till 

stor del an vara avsedda a tt utbilda nya 

inst ruktörer , men också att fo rtbilda redan 

befintliga instruktö rer samt att träna up 

personer som vill avlägga prov för brun

bältet. 

Som sektionsordförande ser jag fram

tiden an med vilja a tt sprida jiujitsu och 

arbeta oförtrutet med att driva fram en tes 

om att jiujitsu skall kunna lämnas in i sam

hällssystemet av idag och i vår kultur och 

med våra lagar, men utan att mista den 
rätta japanska andan. 

Stig Bergman 

Ordförande 
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JUDO-SEKTIONEN 

Judosehionen har. etter Svenska Judo

förbundets omorganisation . varit verksam i 

drygt en haJn zr o.:h under denna tid 

efrerstrih-:n att fa igo_ng ett samarbete 

mellan sektions_:.;ommitteema. hurndstyrel

sen. presidiet o.:h klubbarna. Trots vår 

stra\·an hzr samarbetet icke alltid utfallit 

r il l ?ila paners beif:te!lhet. Anledningarna 

ä ~en ::imga me n ofta är bristande 

l-,.--,-,,~p on or~nisationsapparaten en 

b:dr~nr!e orsa-... :\"är s.aJnarbetsproble-

3::1 :xSrjade bli alltför besvärande kallade 

::::r,-J<G0Tcis..."TI till sig representanter från 

~:.u:io~ ktionens styrelse och flera av dess 

~~o- rr:ec, till ;;n möte i :\"o rrköping, 

:o:-~?IJ den 1 maj . en möte som visade 

,;~ bli ö-.-e~ t5o ,::nmar lång.. På dena möte 

c:s;.cJI,..~deS och klargjordes bes!utsgångar

:::!r. i:::o::i ~;c.:o::.s.sryrelsema och huvudscy

:c:15_":1 sz::i: oå.amöjdes en hel del missför

s:~~ci Y,ciz:e :ast,i.älldes (i skrivande 

s:nd ej ~-.15rer2tJ en arbetsutskott fö r 

o!::~pi2.•1tbildni:ng besraende av hrr Stan

g;;L Drc.v211 och Edeklev. Detta utskott 

arb;;c2._r direkt under huvudstyrelsen samt i 

·,issa 2..r::r.den med judosektionsstyrelsen . 

Dtt IJ2pe f".ades ;;.·ren att sekt ionerna är un

derlydande hurndstyrelsen och att alla 

-sektionsbesiut kan ö·:erklagas hos huvud

styrelsen. 
Sektionsstyrel.se-n beslut är uppdelade i 

·1ikt iga, normal-- och rutinarenden. Judo

sektionen hu komrnittrer som vid vis.sa 

8-endens handläggning fungerar som för

beredande organ. Sektionsstyrelsen gör 

sedan ett bedömande av ärendet samt ut

fö r ev. justeringar före vidarebefordran till 

h uvudstyrelsen eller presidie t för beslut 

eller för a tt i vissa ärenden själv fa tta be

slut. 
Graderingsfrågan var även uppe till be-

6 

handling i Norrköping och man beslöt sig 

för följande lösning (i skrivande stund ej 

justerat): 
a . Fö r gradering till 1 Dan skall finnas 
regions- eller zongraderingskommitte. 

Denna tillsättes för varje gäng. 

b . För gradering högre än 1 Dan skall en 

permanent riksgraderingskommitte tillsäla 
tas av huvudstyrelsen efter förslag fr~ 

sektionsstyrelsen. 

Graderingskort, fotografi samt rapport 

om hur gradering utfallit skall tillsändas 

sek rionsst)'relsen. Denna vidarebefor~r· 

ärendet t ill förbundssekreteraren som I sm 

tur föredrar ärendet inför huvudstyrelsen 

där beslut slutligen fattas. 

Graderingskommitt e och sektionsstyrel

sen äger rätt föreslå gradering utan prov 

och/eller HC för huvudstyrelsen. Huvud

styrelsen äger också, efter hörande av riks

graderingskommitt en, gradera direk t vid 

t.ex. större tävlingar. 

På judosektionsstyrelsemö tet den 15 

maj i Göteborg behandlades kommittemas 

vara eller icke vara, vilket f.ö. framgår av 

tidigare utsänt protokoll. Där beslöts att 

följande kommitteer skall k varstd utan 

förändringar : landslagskommitten, domar

ko mmitten , och ungdornskommitten 

Följande kommitter tillsätts efter behov • 

sek tionsstyrelsen: tävlingskommitte, tek

nisk kommjtte, graderingskommitte och 

utbildningskommitte. Damkommitten ut

går tills vidare. Sektionsstyrelsen komme....,. 
vidare att , när så anses behövligt, uppd. 

åt enskilda personer, speciellt kunniga 

inom vissa områden , att utarbe ta förslag 
och dylikt. 

Craderingslicenser 

Sektionsstyrelsen ber samtliga klubb

styrelser och innehavare av SJ F :s grade-

f 

i 

\ 

ringslicens att ko ntrollera dess giltighet. 

Graderingslicens utfä rdas endast fo r ett d7 

i taget och skall därefter fö rnyas a·1 klubb-

styrelsen genom ansökan t ill judosektions

styrelsen. Många licensinnehavare blir Jn

der året uppgraderade eller slutar med ;in 

verksamhet som tränare. I dessa fall åligger 

det klubbstyrelserna att an.söka o~ . 

• örny else eller överföring av licenSc:1. En 

icke förnyad licens återkallas w to:n2.tisk; 

av sektionsstyrelsen. 

Tävlingsresul;a; 

• Dessa skall alltid insändas till Ollt Ec.:• 

klev, under adress: Ekuddsv. l 9 . 131 c: 
Nacka. 

Instruktörskurs 

Den 14-19.7 1969 halls för andra a:e: : 

följd en sådan parallellt med RF :s u_1g

domsledarkurs. Till dösa kurser hr red:!..1 

en separat inbjudan utgått. fodos.ek lio:1e:1 

har endast 30 platsenill rö~roganc~ ,:,::i•.: 

vill påminna intresserade om an i.,,;_:,:,:_.-:1:1 

med anmälan fortast möjligi. Obs'. ~l0_1'.ig

het till bidrag från kommunen 10r:c> L:~ er. 

Gör därför ett försök hos er id rou5r.,;, n

clighet. 

SM i lag och öppen klass 19 :"() 

• Dessa tävlingar är planerade till hösten 

1970 men intresserade arrangörer har innu 

ej anmält sig. Kontak ta sekrjonssryrelsen 

för n ännare upplysningar. 

• 
Ny adress ri/1 seJ..7ererare11: 

S.O. Sundberg, Timotejvägen 61 

437 00 LINDOME 

Telefon : 031 /76 2 1 31 

ETT FÖRTYDLICA...\DE 

i Budr.rS{Y)rt I 91,':l::l :J:rr;er Dwe>,:al/ ! 

arriJr..e/n r.,m SJF.s ungdom..sledarJr.r.mfererw 

!ii: urzderrec :r.r!Cd ··dmg f ram en hel del 

r.,halJbara fr.,rslag I samband med ungdoms-
ltr;/u:gar ·· d:rr;0 r :z:: ··ctessa eJ ö-;er en.::

:lcff.de med 02r:-:en glillande ilil'lings- eller 

dorr~eg!er ··. ► -::J D,,1rf:',•.-all inre i_:·C::'.: 

begr'tpa ::r .:;:: •::, g::!!ande i!l';!ir.g; - e,ch 

do marr eg ler ef 1 1 !la de laT gru a: i iilliim pa 

p<: :;r.gdon-.s::r;!:r.g!lT och a:; :pecie!l 

h-~::,,-r. -rr...:;J: ~ :::s ::Il .ie r;;--:!.:mde i de _-. ngre 

::rg::r.g::::rr.::. ?..eglerr.::: ,,._:re ±rfrJr rr:1/.ii

_ier::; : ::,:lir.grzr :or; rC'r .:"::sid ;:fi_-eg.Jri'?T. 

/::g :·=: :1:: 'ff.g:;·.~ ..-r.,:.;::nr...rn1::e1: h.JT Je::a 

~--~-r: _. ~~r ::g .,_:; ::.:: J~: :::. ::,_1rr:.rner :::: åii 

er.::: :rl;e:~,p~g:~· -·2r,~ fr::.rr.o !·er. 

Jfcd f..J.ro: :sh::-!s 1:ing 
5-:g F. -rsb~rg 

L ..._.....-G:JmlSKO\rE RE:S:S :::R 

: ·.1~.,;5~k:::or.er.s _::g<loos~v::-i..r:i.i r:e 112.:

:~g: : :: r: !0\~."1: t :...:I :_2::\· geno~ ELl sr r:::. 

5,;2d1.. ... ..1. ,-:J..'...:1 i :- e-11.ircten ~o::i.-ne:- an 

s;,inr-2 o'.-c:- s:un dc!r 3.,,- de 0,:1g3. ~k

:;one:-:u s 1rbe1sornr:1den. Den ;orst2 hbUs 

i \ 3: ,;1 de:: 12 1priJ med :i. is..l;illiga som 

de! ,-:s:ide s.ig brinnbara fragor pa dagord

ringen. En :'yUig redo\·isning :is reSult:i. ten 

fran denna konrerens :ir f.n . under utarbe

tande baserad pa bandinspelningar a\· 

samtliga iöredrag och dis..\;ussioner. En 

ko rrekt och ambitiös men ryvärr ganska 

tidskrävande metod. \ilker dock inre av

skräcker den energi.sI.:a kommiuen från 
nya satsningar. Nästa konferens är således 

fasiställd till lördagen den 23 augusti på 

samma plats och man kommer då air 

pröva en deh~s annan uppläggning av kon

ferensen, baserad på de lärdomar man fick 

vid debuten . 
AV 
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KARATE-SEKTIONEN 

~t är m<.'d stor tillirt'dsstiillclse man 
ksn konst:it<"r.i :itt br:it<" h filkr på att sta
digt ~ ir:i.m:\.t h:ir i landet. J.:.lubb:una 
håller på att bli stöm' och stö rr<" s:imtidigt 
s:..,m b-s:lte:;:gr:i.derna blir högre inom resp. 
före.ningsr. ~t finns redan nu ett stort 
intresse för klubbts,·lingar till hösten. 
Planering av detta påg-år. 

S,.·erige har också blivit invald i Euro
pe.is..~ K:mi.teförbundet vid deras sista 
styrelsemöte i London förra månaden. 
S\'erige , ,ar då representerat genom under
tecknad. Med detta har vi tagit vårt första 
steg mot även internationella tävlingar. I 
första hand då mindre klubbtävlinga.r från 
olika länder. Vid sommarlägret i Göteborg 
kommer deltagarna att undervisas mycket 
just i t.ävlingsteknik. och tävlingsbestäm
melser. Detta kommer att ledas av chefs
träna.ren Steve .A.rneil, 5 Dan, internatio
nell domare samt ledare för Englands 
karatelag. Fortsatta kurser planeras till 
hösten i samband med påtänkta klubbtäv
lingar i sektionens regi. Det vore av 
mycket st0r betydelse om dessa klubbtäv
lingar kunde komma till stånd . Många 
karateutövare är redan både kapabla och 
mycket villiga att börja tävla runt om i 
landet. Allt detta kräver dock ett samarbe
te inte bara av medlemmar i sektionsstyrel
sen utan även av de enskilda klubbarna. 

Vi inom sektionsstyrelsen vore mycket 
glada om samtliga klubbar anslutna till 
SJF visade intresse för detta samt att de 
kunde ge sina synpunkter och förslag 
rörande dessa angelägenheter. Har ni något 
problem eller förslag skicka in dessa till 
sektionen för behandling minst 10 dagar 
före något sektionssammanträde. Samarbe
tet inom sektionen flyter mycket tillfreds
ställande trots att tre olika stilar är repre-
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STADSMATCHEN 

Den numera traditionella stadsmatchen 
i judo mellan Stockholm och Göteborg ut
kämpades den 31 maj i Brännk-yrkahallen. 
B:\da städernas UK hade konsekvent 
tillämpat principen att ställa upp med 
ettan och tvåan från resp. u ttagningstäv
ling-ar i samtliga viktklasser. Härigeno1. 
saknades två sä meriterade gossar som 
lstvan Harnbalek och Leif Åkerberg i 
lättvikt. Resultatet blev en förkrossande 
Göteborgsseger med 14-6 i matcher och 
103-46 i matchpoäng. Sedan följde en föa 
båda lagen lika angenäm förbrödring undeiW' 
det närmaste dygnet på Hemmarö Fishing 
Carnp i Stockholms skärgård. Initiativtaga
ren Stig Forsberg kunde på söndagskvällen 
konstatera att ön fanns kvar och att hans 
kära gäster hade städat efter sig nog så or
dentligt som dagen innan på judomattan. 

ÅV 

VALBEREDNING 
Till judosektio11e11s representant och 
dänned ordförande i valberedningen inför 
höste11s årsmöte har valts Göran Swanberg, 
tidigare ordförande i Stockholms Studen
ters Budoklubb. Han träffas på tel. 
08/7554520 eller 08/675806. Va/bered-. 
ningen ska efter hand kompletteras med'9 
en representant vardera från de övriga sek
tionerna. 

senterade . Det är fä länder som kan skryta. 
med alt hu så små problem inom knraten 
som vi. Vi har alltså en god grund alt stnr-
ta på. Följer vi samma linje ko mmer de ttn 
samarbete att kunna bevaras iiven i fort
sättningen när karaten blir rik I igt stor. 

Attilla Meszaros 
Ordförande 

KENDO-SEKTIONEN 
Början till någonting nytt är a.lltid svårt. 

Särskilt när det gäller att introducera nya 
tankegångar och seder. 

Vill man att folk skall anamma ett bud
skap som man själv anser vara angeläget . 
måste man servera en motivering som en

~ agerar människor. När det gäller kendo 
-ch dess spridning i Sverige har man av 

naturliga skäl vissa svårigheter. 
Dessa kan grupperas under följande 

rubriker : 
....å· Förmedlande av motivering att påbörja 
~ kendoträning. 

b. Brist på kunniga instruktörer. 
c. Bekymmer med anskaffandet :iv nöd
vändig utrustning. 

När det gäller nyrekrytering av kendo
utövare har det visats sig, att vi har svårt 
att rekrytera folk " direkt från gatan .. som 
exempelvis judo kan göra. Tlllker man 
närmare efter så är detta ganska sjilvklart. 
Motiveringen för någon att börja med ken
do måste vila på redan befin tliga insik
ter om budons filosofi och det japanska 
sättet att kämpa. Saknar man dessa insik
ter blir man på sin höjd "intressernd" do.:k 
inte så mycket , att det räcker till att pröva 
på saken i praktiken. 

A Vi har således en liten kader av speda
'lllllffster att vända oss till när det gäller 

"mannen från gat:in". Exempel på dessa är 
museisällskap såsom Etnografiska Museets 
v änner. östasiatiska Museets vänner. 

Avenska Orientsällskapet m .tl Därefter 
"llllllfommer universite ten där etnografiska 

institutionens studenter och antropologis
ka föreningens medlemmar iir naturliga 
värvningsobjekt. Den ru1dra stora gruppen 
av intresserade är de praktiker som redan 
syss.lar med någon annru1 budo såsom judo, 
karate eller aikido . 

För denna kategori kan kendo bli e tt 

vidgande av · ·k - b - - .. inst ter t udons pr3.k t iska 
t ilosot I och kendot r:ininoen ire r d- . . . " " JUpare 
torstaelse a, Jen budo de s,·ssl·•r d , ~ me mest. 

Grundrörelsen1J. kraftfordelninos- och 
överfbringsprin,ip<:rnJ i ill budo Ir base
ra.Je pJ bruk~t J\ s, JrJ o,h forst;ielsen :iv 
princtpernJ sker btust genom pr:i.ktisk 
kendutr:ining. 

Vi vill t.o.m. g:i s:i. långt att s:iga att 
kendotrin.ing skulle befrämj :i. s:iväl aikido
träning som k:1ratetrining och att kendo
!c:J.t:i skulle därfö r EirJs av saväl J.i.ki- som 
kara te-b . 

Men fr :1.mfö r:mdet :i.v dess:i synpunkter 
ir inte liktydigt med befintlig fönn:iga ati 
sätt:1 iging med kendotrining varhelst det 
kan finnas intresse. Pa s.itt s:itt ir kendo 
den svånste budo :itt !:in s.ig o.:h :iv denna 
:mledning ir det ont om instruktörer. 
Dessuom har vi problemet med utrust
ningen. Själva kläderna och svärden är 
överkomliga men rustningen kost:ir en hel 
del pengar och lever:mstidema ir nästan 
:irsl :inga. 

Kendosektionen har med andra ord en 
hel del initialsv:irigheter :itt kämpa med. 

Vi miste balansern rekryteringen med 
t illgången av instruktörer och utrustning 
samtidigt som vi är ivriga att s:1 många som 
möjligt skall börja och självfallet fortsätta 

med kendo. 
Men här kan man bara skynda lång-

samt. Först måste vi bygga upp en liten 
men bra inhemsk kader av kendoinstmktö
rer i olika :Udrar. Detta sker genom vär 
riksinstruktör Akio Watanabe, 5 Dan, som 
stamiar i Sverige :iret ut. Sedan kommer 
frag.m med nyrekrytering att lö~as. Under 
tiden lägger sektionen upp ett litet lånela
ger av rustningar så att kendo skall kunna 

tövas även av sådana budoka som Vill 
u 1 · till annan oöra det som en komp ettenng 
:, 

forts. sid. 12. 
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JUDOSEKTIONENS DAMKOMMITTE 

Då det h.inills mig veterligen ej någon
sin blivit något gjort för damjudon, annat 
än möjligen inom enstaka klubbar, har det 
varit trögt i starten för damkommitten, 
speciellt som endast halva damkommitten 
återstår, d .v.s. undertecknad. 

För an finna någon trådände att börja 
nysta i, har jag startat med att sända ut ett 
brev samt frågeformulär till alla klubbarna. 
Hoppas härigenom få veta var damerna 
gömmer sig, och vad de vill ha uträttat. 

Om det finns intresse , vill jag sedan 
försöka ordna ett veckoslutsläger (till att 
börja med) för damer, med en bra tränare, 
som är insatt i t.ex. Ju-no kata, damernas 
speciella kata. 

I samband med ett sadant läger kunde 
det vara lämpligt att ha en damkonferens 
för att diskutera våra speciella problem 
och önskemål. Kombinationen träningslä
ger /konferens, tycker jag är speciellt 
lämplig med tanke på att de på mattan 
aktiva damerna blir de, som får komma till 
tals, och inte som inom judon för övrigt, 
en samling mindre aktiva som bestämmer 
det organisatoriska. 

Solveig Malmkvist 
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OS-NYTT 

Med 26 deltagare i första OS-lägret 
började SJF sina OS-förberedelser i judo i 
Nyköping den 7 - 8 juni. Förbundsordfö
randen Göran Stangel informerade delta
garna om OS-lägrens målsättning samt 
vilka möjligheter varje judoka har när det 
gäller OS. • 

Man testade deltagarna med testcyklar, 
deras mått och vikt antecknades, allt un
der Stig Bergmans vakande öga. Filmning 
genomfördes i den stora fina träningsloka-
len som Ronin-Dojo hade ställt till SJF:. 
förfogande . Där Kurre med lampor ocH 
kamera fångade in grabbarnas favoritkast 
ur olika vinklar. 

Träningen leddes av Rinus Elzer med 
assistens av "japanerna" Rolf och Lasse. 
Föreläsning om tyngdlyftning av Bo Holm, 
med intressanta tips om träning och vilken 
kost man ska hålla när man lyfter. Sönda
gen inleddes med föreläsning i löpträning 
av undertecknad. Deltagarna tilldelades 
träningsprogram för 4 månader framåt. 
Filrnförevisning från senaste All Japam 
Championship visades på söndag efter
middag. 

Träningslägret avslutades med tävling 
och några nya förmågor visade sina kun-
skaper i "den mjuka konsten" . • 

Olle Edeklev 

EUROPAMÄSTARE 1969: 
I v Fclsl Frankrike • wv Rudmun Sovjet 
mv A Dondurcnko Sovjet 
I lv P Snijdcrs l·lollnnd 
lv W Rusku 1-lollnml 
ök W Rusku Hollunll 
lug Väsllysklund 

EUAOPAMASTERSKAPU ! I JUDO 1969 

Belgiska J udofö rbundel 110d för v;Jrd ,kap,:t 
vid EM I å r i Ostcndc, där pä 1edvanlt111 0, 11 

striden om de åtrådda må.11cr1kap ,medal1crn., 
kombinerades med Europe iska Jud<J Cn1<,ncn s 
ärliga kongress. Bl.a. beslö ts att Göteborg tlr J·.M 
för juniorer 1971 . 

Tävlingarna hö lls i Spo rtcentrum en 
.yggnad frän sekelskiftet, var., ark1 tek t ront 

synbart inflytande från de gamla v1k1ngarna . 
enär byggnadens cntre och gårdsplan ut fo rma t, 
som en gammal vikingagå rd ut! irad med drak
huvudcn m.m. TiU denna hade senare an~lut1t ; 
en mycket stor hall i modernare ~til, da.r kam-
♦rna u tkämpadcs. 

Första dagen hö lls lagtävlingarna. 1 ville.~ 
Västtysk.land utgick som segrare efter att ha 
visat prov på mycket god judo och en enas t.ien
de kampanda och segervilja. I finalen mol 
Holland var segern klar redan efte r de tre Littaste 
klassc:na, som alla vanns av tyskarna. Sarskilt 
Hoffmann gjorde en strålande ma tch mot Pog
lajen i mellanvikt. Det må förlå tas de tunga 
tyskarna att de i de två sista matcherna "la sig" 
utan kamp. 

I de individuella tävlingarna visade det sig alt 
lagkampen tagit all must ur tyskarna och striden 
om mästerskapen kom att stå mellan holländare, 
ryssar och fransmän även om en och annan out
siders från de "små" nationerna visade att de nu 
är mogna att ta upp kampen o m medaljerna. 
Dessvärre hörde in te de svenska del tagarna till 
denna grupp av lovande nykomlingar, även om 
deras insatser var hedrande. 

A I lätt tungvikt hudc Parinlöv o turen att i 
"'-första matchen fil möta tävlingarnas bästa 

jucloku, den fonnidable Peter S1tijders. Peter var 
i strillande fonn och hade i lagtävlingen gjort 
rent hus med 111111 mo tståndare. Pannlöv bö rjade 
mycket lovande och anföll redan från början 

A1ecl susi1t>-tsuri-komi-ash.i, som fick ne~ SnUders 
~ il ett knä. Han såg häpen ut och var 1 oppnmgs

minuton ytterligt försiktig. Tyrone prövade 
vänster o-soto-gari men kom aldrig in. Snijders å 
sin sida försökte med seoi-nage och tai-otoshi, 
som föredömligt blockerades av Tyrone. Då 
Peter så lärt sig den Parmlövska blockaden lura
de han elegant Tyrone genom att finta med seoi 
och vända över i o-uchi-gari, som gav waza-ari. 
Tyronc kämpade fint men den andra halv-

P' >:t n1,t,l~n r11,~ P,•1rr lfll rr . 1 1 • 11 11· 11•11 ri•·d ,. ,, 
!;-11(_'1! j /l\.r1l,fll °;filJ'J' . , • J p . I I. ,.J/, ,IO ,1·11!d: ''?1' ' I· k 

H,tl i,v II/J 1r ·rx·1.d1lt,Y, ,, ' 
lJ1• c ~w I I . .r ,1., 111111 J 1:i11·,111.11111rn 

. , 11. r.u, .tl!:11!1wr1 k.1p ld ,1~ ,riJ•1h : 111 1 

t_1,1_.1v· a •p;1t, hci1 m•'• P.111ri)r,, ~11111 nvn1rn 
llJng, 1 .111 , Il . 1 k . ·. ' ,.1, c m1rn1h .. ! 1.1 rr rn·,rnc.rnm·n 

..t'il.u l,· I yrcn1•: !Jlt·d ·r-: i;h:,•Jnl VJn\ tc, ui.!11 
ma tJ 

I ffWllllnvrkr lllotlt' ~lyhcrg l"orcg..1cm.lc .in 
[,__.'\I-trea i· ·:rd1c \lic bai;h ud11-rnata,pi..:i.:1,tlist. 
Nyberg skot le ,1~ l'111t •x.h hull val igen mo t 
¼1ebachs special. ¼1cbach hade tluck 1nitia11vc1 
h~la t1tlcn men Nybergs lai-otu,hi-försök v,u inte 
utarllga. Utcr ett av Nyberg, fö rsok foU Mda i 
m:1ttan med M1ebach ovcr, t. Dar tog denne, 
kunnantlc och rutin ut "" ratt och Bjcirn satl 

snart I ett J.rmlas. M1cbach fick senare själv res
pass ur turncnngcn. 

I larrvikt hade vi vissa förhoppningar på lst
van Hambalek, ,om visat finfin form under tni
ningcn. Han skuUe i första matchen möta irlän
daren Glccson. På mattan tick lstvan veta ut t 
irlandaren ej s t.iUdc upp på grund av skada och 
det blev en an tiklimux efter uppladdning och 
uppvarmnmg. I nasta match rn ci tte han italiena
ren lsolini - en liten precis fy rkantig " hugg
kubb" pa en och fyrtio i strumplästen - som 
tidigare slagit Rebernak. friin Jugoslavien. lstvan 
var mycke t samlad och ras, besluten att vinna. 
Efter de inledande sekundernas "dragkamp" an
föll lstvan med o-uchi. lsolini tycktes själv ha 
bcslutut sig fö r a tt anfalla och de möttes i an
falle t varvid lsolini kontrade lstvan så denne 
kom ner på sidan. Till allas förvåning dö mde 
ma ttdomaren ippon och en domarpalaver upp· 
stod. Efter diverse diskussioner och axelryck.an
de godkände kantdomarna domslutet och lstvan 
var helt snöpligt ur turneringen. 

De t sista svenska framträdandet gjorde Parm
löv i klassen "Alla Kategorier", där han i första 
omgången skulle möta jugoslaven Krajnovic -
EM-medaljör förra året. I matchens inlednings
skede var Tyrone en smula overksam men allt
eftersom matchen framskred gick det bättre och 
attackerna kom i gång. I mitten av matchen 
hamnade de på mattan med Ktajnovic i överläge. 
Han gjorde inget misstag utan snart satt Tyrone i 
en fasthållning i den enormt segstarke jugosla
vens armar. Parmlöv hade ingen möjlighet att ta 
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